О внесении изменения в паспорт проекта "Унифицированная система поиска "Работа
без границ"

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2020 года № 112
      В целях реализации  Совета Евразийской экономической комиссии от 9 Решения
сентября 2019 г. № 89 "О реализации проекта "Унифицированная система поиска "
Работа без границ" Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Раздел 9  проекта "Унифицированная система поиска "Работа без границпаспорта
", утвержденного Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 9
сентября 2019 г. № 89, после абзаца первого дополнить абзацами следующего
содержания:
      "Евразийская экономическая комиссия на правах правообладателя передает
указанное типовое программное обеспечение, техническую и эксплуатационную
документацию национальным заказчикам-координаторам государств-членов для
осуществления работ по интеграции типового программного обеспечения системы и
методов API с национальными информационными системами государств-членов (с
национальными компонентами) и дальнейшего его использования в составе
национальных информационных систем государств-членов (национальных
компонентов).
      Передача Евразийской экономической комиссией прав на типовое программное
обеспечение, техническую и эксплуатационную документацию, разработанную в
рамках реализации проекта, национальным заказчикам-координаторам
государств-членов осуществляется на безвозмездной основе в соответствии с
заключаемым лицензионным договором о предоставлении простой (неисключительной
) лицензии и оформляется актом приема-передачи.".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты
его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов А. Новиков А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан